*Cehm b. Safvân da aynı şekilde, Allah‟ın kabaca insan
şeklindeki tasavvuruna karşı çıkmış, bu sebeple sıfatları red ve te‟vîl yoluna gitmiştir.
Kûfe de Ca‟d b. Dirhem‟le karşılaşan ve ondan ders alan Cehm, daha sonra teşbih
görüşüyle öne çıkmış olan Mukâtil b. Süleyman (ö. 150/767)‟ın bulunduğu Belh
şehrine geçmiş ve onunla sıfatlar konusunda tartışmıştır. Cehm, Allah‟ı kâdir, mûcid,
fâil, hâlık, muhyî, mumît gibi sıfatlarla vasıflandırmayı uygun görmüştür. Neşşâr‟
Allah‟ın gözle görülemeyeceğini söylemiş, cennet ve cehennemin ebedî
olamayacağını ileri sürmüştür. *Vâsıl b.

Allah Teâlâ‟nın, “Gemi gözümüzle (bia‟yüninâ) yüzüyordu” sözü, “o, gidiyor, biz de
onların halini biliyorduk” anlamına gelir.

*Ehl-i Sünnet kelâmcıları başlangıçta Selef uleması gibi düşünmüş ve haberi sıfatların
te‟vilini caiz görmemiştir. Fakat *Cüveynî (ö. 478/1085) ile birlikte bu gibi müteşabih
lafızların te‟vili Ehl-i Sünnet kelâmına da girmiştir. Cüveynî, zahiri manaları yüce
Allah‟ın diğer varlıklara benzemesine neden olan bu gibi lafızların te‟vil edilmesi
gerektiğini söylemiştir.

*Kelâmcıların çoğunluğuna göre, nasslarda Allah hakkında yer alan istivâ, el, yüz, göz
gibi ifadeler mecaz ve temsillerden ibarettir.